
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1241   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

60
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 19
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 19
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 60/13-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (41) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής Βασίλειος – 

τακτικό μέλος, 8]  Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος και 9] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό 

μέλος. 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………… 

 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (24) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Διαγραφή οφειλών από καρτέλες οφειλετών ποσού 191,50€» (σχετικό το αριθ. 18342/13-

12-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 17595/03-12-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών και 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου – Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων και 

Δημοτικής Περιουσίας – Τμήμα Εσόδων), η οποία έχει ως εξής: - Προς: Τον κ. Πρόεδρο 

της Δημοτικής Επιτροπής – Έχοντας υπόψη: - Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδ. δ 

του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006)- 1.Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (προσθήκη άρθρου 74Α 

ν.3852/2010)- 2.Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν 5056/2023 (ΦΕΚ 48/Α02-02-2023)- 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. ε σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ.2 

του  Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023).- Κατόπιν των ανωτέρω και έπειτα από 

έλεγχο των στοιχείων που διενήργησε η υπηρεσία μας, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε 

στο Σώμα την διαγραφή των οφειλών από τις καρτέλες οφειλετών, όπως αναλυτικά 

αναφέρονται παρακάτω:- 1. Ποσό 61,50€ για την κλήση 24904/25-5-02 για το όχημα 

ΖΗΕ8271, από την καρτέλα της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ γιατί η κλήση είναι από τον 

πρώην Δήμου Ρίου και δεν υπάρχει στο αρχείο.- 2.Ποσό 34,50€ για την κλήση 

820600035926/21-6-06 για το όχημα ΖΚΝ1633, από την καρτέλα της ετ. AUTOHELLAS 

ΑΤΕ γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο οφειλέτη από λάθος του 

μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση της εταιρείας.- 3.Ποσό 

65,50€ για την κλήση 820200007871/16-6-06 για το όχημα ΖΚΝ1633, από την καρτέλα 

ΑΔΑ: 9ΕΚΚΩΞΙ-Ο9Ξ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.12.23
11:56:12 EET
Reason:
Location: Athens



2 

 

της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο οφειλέτη 

από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση της 

εταιρείας.- 4.Ποσό 10,00€ για την κλήση 148738/9-9-20 για το όχημα ΙΥΖ7619, από την 

καρτέλα της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο 

οφειλέτη από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση 

της εταιρείας.- 5. Ποσό 10,00€ για την κλήση 155726/21-10-20 για το όχημα ΙΥΙ7242, από 

την καρτέλα της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε 

άλλο οφειλέτη από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική 

κίνηση της εταιρείας.- 6. Ποσό 10,00€ για την κλήση 157795/2-11-20 για το όχημα 

ΙΤΗ7851, από την καρτέλα της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ γιατί ενώ η κλήση είναι  ορθώς 

βεβαιωμένη σε άλλο οφειλέτη από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει 

στην αναλυτική κίνηση της εταιρείας. - Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών και Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου κ. 

Διονύσιος Πλέσσας».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, τον αρμόδιο εισηγητή 

Αντιδήμαρχο, την αρμόδια υπηρεσιακή παράγοντα και τις τοποθετήσεις των υπολοίπων 

μελών, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. 1 εδ. δ του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-

2006) 

2. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.5027/2023 

 

και έπειτα από έλεγχο των στοιχείων που διενήργησε η αρμόδια Υπηρεσία, 

εγκρίνει την διαγραφή οφειλών από καρτέλες της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ, συνολικού 

ποσού 191,50€, ως κάτωθι: 

 

1) Ποσό 61,50€ της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ για την κλήση 24904/25-5-02 που 

αφορά στο όχημα ΖΗΕ8271, γιατί η κλήση είναι από τον πρώην Δήμου Ρίου και δεν 

υπάρχει στο αρχείο. 

2) Ποσό 34,50€ της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ για την κλήση 820600035926/21-6-06 

που αφορά στο όχημα ΖΚΝ1633, γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο 

οφειλέτη, από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση 

της εταιρείας. 

3) Ποσό 65,50€ της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ για την κλήση 820200007871/16-6-06 

που αφορά στο όχημα ΖΚΝ1633, γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο 

οφειλέτη, από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση 

της εταιρείας. 

4) Ποσό 10,00€ της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ για την κλήση 148738/9-9-20 που 

αφορά στο όχημα ΙΥΖ7619, γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο οφειλέτη, 

από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση της 

εταιρείας. 

5) Ποσό 10,00€ της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ για την κλήση 155726/21-10-20 που 

ΑΔΑ: 9ΕΚΚΩΞΙ-Ο9Ξ



3 

 

αφορά στο όχημα ΙΥΙ7242, γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο οφειλέτη, 

από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση της 

εταιρείας. 

6) Ποσό 10,00€ της ετ. AUTOHELLAS ΑΤΕ για την κλήση 157795/2-11-20 που 

αφορά στο όχημα ΙΤΗ7851, γιατί ενώ η κλήση είναι ορθώς βεβαιωμένη σε άλλο οφειλέτη, 

από λάθος του μηχανογραφικού συστήματος παραμένει στην αναλυτική κίνηση της 

εταιρείας. 
 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΕΚΚΩΞΙ-Ο9Ξ


